
 

Edição nº 101 – Quinta - Feira, 15 de Junho de 2023    Página 1 de 3 

EDIÇÃO nº 101 Quinta - Feira, 15 de Junho de 2023 
 

 



 

Edição nº 101 – Quinta - Feira, 15 de Junho de 2023    Página 2 de 3 

EDIÇÃO nº 101 Quinta - Feira, 15 de Junho de 2023 
 

 



 

Edição nº 101 – Quinta - Feira, 15 de Junho de 2023    Página 3 de 3 

EDIÇÃO nº 101 Quinta - Feira, 15 de Junho de 2023 
 

Ratificação da Dispensa de Licitação Processo n° 093/2023, Dispensa n° 032/2023, 
Contratante Município de Ijaci, Contratada: ECOCONTROL DEDETIZADORA LTDA CNPJ 
32.199.238/0001-84. Objeto: Contratação de empresa especializada em limpeza de caixa d' água 
tal medida possui caráter preventivo, visando a manutenção e higienização dos reservatórios de 
água, a fim de evitar danos à saúde dos usuários. Solicitado pela Secretaria Municipal de 
Educação, no valor de R$17.410,00. Ratificado em 15/06/2023. Fabiano da Silva Moreti - 
Prefeito Municipal. 
 
Ratificação Inexigibilidade de Licitação Processo n° 094/2023, Inexigibilidade n° 018/2023, 
Contratante Município de Ijaci, Contratada: D E L PRODUÇÕES ARTÍSTICAS LTDA ME CNPJ 
26.195.349/0001-10. Objeto: contratação da dupla Day e Lara, para ser atração no 1º Ijaci Rodeo 
Festival 2023 a ser realizado no dia 09 de Julho de 2023, conforme programação estabelecida 
pela Secretaria Municipal de Cultura, Esporte e Lazer, solicitado pela Secretaria Municipal de 
Cultura, Esporte e Lazer. Ratificado em 15/06/2023. Fabiano da Silva Moreti - Prefeito Municipal. 
 
 
Prefeitura Municipal de Ijaci/MG. Extrato do Primeiro Termo Aditivo a Ata de Registro de Preços 
n° 152/2022, Processo Licitatório de n° 071/2022, Pregão Presencial n° 020/2022.Objeto: 
Registro de preços para futura e eventual aquisição de materiais de escritório, para atender às 
necessidades das diversas secretarias, de acordo com a demanda do Município, celebrado entre 
o município de Ijaci e a empresa Pintando e Bordando Comércio Ltda CNPJ 41.852.525/0001-
32. Acréscimo de 25% do quantitativo, vigência 10/08/2023. Letícia Bueno Santos - Presidente 
da CPL. 
 
 
Extrato do Contrato n° 106/2023 – Processo Licitatório n° 046/2023 – Pregão Eletrônico n° 
019/2023 – Contratante Município de Ijaci/MG, Contratada: MÉTODO SYSTEM COMÉRCIO DE 
EQUIPAMENTOS PARA TELECOMUNICAÇÕES E SERVIÇOS LTDA CNPJ 07.346.478/0001-
17. Fundamentação legal: Lei 8.666/92. Objeto: registro de preços para contratação de empresa 
especializada na prestação de serviços de locação de equipamentos para instalação de solução 
tecnológica de circuito fechado de TV (CFTV IP) para o monitoramento e gravações de imagens, 
incluindo o serviço de instalação, em atendimento a solicitação da Secretaria Municipal de 
Planejamento e Gestão - Vigência 25/05/2024.  
 
 

 


